,,$Wr.u

pRecÃo elernôHtco No oo2t2o23
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LtCITATOR|O No OO2/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'Oí8/2023

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2023, de um lado de um lado o MUNICíPIO Og CXÃ
GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Sáo
José, n" '101. Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J /MF sob o no'11.049.806/0001-90, neste ato representada
pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto, Brasileiro, Casado, Comerciante,
nomeado por meio da Ata da Sessáo de Posse datada em 0110112021 , portador da Carteira de ldentidade no

4.679.002 SSP/PE, CPF no 866.582.714-53, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado simplesmente
oRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N"
00212023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 2410312023, doravante
denominada FORNECEDOR, tem entrê si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de
compromisso de Íornecimento, nos termos do Dêcreto no 7 892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art.
15 da Lei n" 8.666/93, observada as condiçóes estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se
seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chá Grande - PE,
observada a ordem de classificaçáo, os preços do prestador serviço registrado a seguir relacionado, objetivando o
compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 -Fornecedor-ltem

LBL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS, ELETRONICOS E MAQUINÁNIOS LTDA EPP, CNPJ N"
45.3í4.684/0001-34, com sede na Alameda Santos, No 415 - Edifício Com. Maria Sant Conj. 141 - Cerqueira César
-Sáo Paulo/SP-CEP: 01 .419-91 3, Fone: (11) 9.9544-0802, representada porseu Representante Legal, Sr. Laerte
Batista Lopes, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Ubatuba - SP, RG N" 41 275.067-3
ssP/sP. CPF/MF N" 313 874"t78-94.

L& C@arcp s

rffiosE
uruNM :Hltr:j.--

Chã Grande
lln. lltt. ll

Itêm Descrição Marca Unidade Quantidade
Valor

Unitário RS
Valor

Total RS

15

Luminária lP externa LED, módulo tecnologia SDM,
potência mâima 150w, tensão: bivolt automático
(100v - 240v) corpo de luminária em alumínio injetado
a alto pressão, frequência nominal - 60h2, refrator em
vidro temperado ou policarbonato, lente confeccionado
em policarbonato, âcrílico ou vidro borosilicato,
temperatura de operação -5o e 45o temperatura de
luz:4000 k (3710-4260k), fluxo luminoso mínimo:
11.0000 lumens, fator de potência mínimo. 0,92, grau
de proteção mínima. 1P66, proteÇão conÍa Jatos de
água forte e poeira - ik-08, fixação através de, no
mínimo 02 parafusos em aço rnox, tomada integrada
de 7 posições para relé fotocontrolador, vida útil
aproximada: 50.000 horas pública, garantia mínima de
5 anos, certificado de conformidade ou documento de
mesmo efeito (oortaria lnmêtro no62/2022).

Perfect

Kronos
Led UND 825 327,00 269.775.00

Item Descrição Marca [Jnidade Quantidade
Valor

Unitário RS
Valor

Total RS

18

Luminária lP externa LED, módulo tecnologia SDM,
potência máxima 150w, tensâo. bivolt automático
(100v - 240v) corpo de luminária em alumínio inietado
a alto pressão, frequência nomrnal - 60h2, refrator em
vidro temperado ou policarbonato, lente confeccionado
em policarbonato, acrílico ou vidro borosilicato,
temperatura de operação -5o e 45o temperatura de
1u2.4000 k (3710-4260k), fluxo luminoso mínimo:
í 1.0000 lumens, fator de potência mínimo. 0,92, grau
de proteção mínima: 1P66, proteÇão contra jatos de
água íorte e poeira - ik-08, fixação através de, no
mínimo 02 paraÍusos em aço inox, tomadâ integrada
de 7 posiçôes para relé fotocontrolador, vida útil
aproximâda. 50.000 horas públicâ, garantia mínima de
5 anos, certificado de conformidade ou documento de

Perfect

Kronos
Led UND. 275 327.00 89 925,00

t I E I É I T U tA

AV. Sôo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Teleíone: 8l 3537-l140 | CNPJ: I1.049.80ó/000l-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
tz

^t))
Fls. Ô736

â lnmetro n"62l20 E-I
Valor Total registrado: R$ 359.700,00 (Trezentos e cinquenta ê nove mil e setecentos reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor íegiskado será formalizado pelo Municipro
de Chã Grandê ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do
Pregâo Elekônico N" 002/2023.

2 1 - O compromisso de fornecimento só eslará câracterizado mediantê Contrato, decorrente desta Ata de Registro
de Preços e Edrtal de Pregão Eletrônico No 00212023

2 2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, Íca obrigado a atender todos os pedidos
efetuados durante a validade desta Ata de Regisko de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O irunicípio de Châ Grande adotará a prática de todos os
atos necessários ao controle e administraÉo da presente Ata.

31 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos forne@dores detentores da Ata serão divulgados no
Diário Oficialdos Municípios do Estado dê Pernambuco.

4 - DOS PREçOS: A qualquer tempo, conforme previsto Art. 17 do Decreto n" 7.89212013, o preço registrado
podeÍá ser revisto em decorréncia de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Municipio de
Chã Grande convocar o fornecêdor registrados pêra negociâr o novo valor.

4.1 - Caso o Íomecedor se recuse a baixar os preços Íegistrados, o Município de Chã Grande poderá câncelaÍ o
registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecêrem novas propostas, gerando novo julgamento
e adjudicâção para esse fim.

4.2 - Os preços não seráo reajustados durante o periodo de validade da Ata de Registro de PreÇos, ressalvada a
supeNenéncra de normas íederars aplrcávers a espécre.

4.3 - O diferencial de preÇo entre a proposta inicialdo Íornecedor detentoÍ da Ata e a pesquisa de mercado efetuada
pelo Municipio de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão
sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DÂ AÍA DE REGISTRO DE PRÊçOS: A presente Ata terá validade dê í2 (dozê) mêses,
contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAi;ENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registÍo cancelado quandol

6.1 - descumprir as condiÇões da Ata de Registro de Preços.

62 - náo retirar a respectiva nota de empenho ou instÍumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Adminiskação, sem justifi cativa acêltável.

63 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superioÍ àqueles praticados no
mercadoi

6 4 - tiver presente razôes de interesse público

6.4 1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o c.ntraditório e a ampla defesa,
será íormalizado poÍ despacho da autoridade competente do órgào geÍenciador.

6.4.2 - O prestador de serviço poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorréncia de fato
supeNenientê que venha comprometer a perfeita execuçâo contratual, decorrentes de caso fortuito ou de
f orÇa maror. devrdamenle compíovados

7 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A pubticaÇão resumida desta Ata de
Preços na imprensa oÍicial, que é condiÉo indispensável para súa eficácia, seíá providenciad lo

stro de
urgao

Gerênc6dor até o quinto dia útil do mês sêguinte êo dê sua assinatura, para ocorrer no prazo de vi diâs daquela
data

I - DO FORO: O FoÍo para dirimir questóes relativas ao presente comp.omisso de
Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro por mais privilegiado que seja

será o Foro da

P@w6Ehr@i:':#:#m)'

AV. 5óo José, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000
E -moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br

Teleíone: 8I 3537-t 140 | CNPJ: I1.049.80ó
Sile: www.chogronde.pe.gov,br

000

h,,r/
Fls. 0737

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,
para todos os fins em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo

tELCOM€RCO DEPROOUTOS Nne&hdl9blÊBffioramrosE mSmH*'
tTDÀ4s3lMlI E&2oaJ3J1olo32{!,@

subscrevem

Diog ndre Gomes
866.582.

Laerte Batista Lopes
LBL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRICOS,
ELETRONICOS E MAQUINÁRIOS LTDA EPP

Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS

NOME:
CPF: fud, d* c"?r ^,

8oL -cee
N.ME:

gwrlcp {xff//u, yft"t/4
cer qe ?líá"V-çl

w

Chã Grande

AV. Soo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br

? I E f I r Í ! t^

llu t llçt.

Teleíone: 8l 3537-l140 | CNPJ: I I.049.80ó10001-90
Site : www.chogronde. pe.gov.br

I

I